
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 19.10.2017 № 3349 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети 

в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

 

 

На основании постановления Правительства Магаданской области от 

22.02.2017 № 107-пп «О Плане мероприятий, направленных на обеспечение 

комплексного социально-экономического развития муниципального 

образования «Город Магадан» на 2017-2025 годы», в соответствии с 

постановлением мэрии города Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об 

утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование и 

развитие улично-дорожной сети в муниципальном образовании «Город 

Магадан» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением мэрии города 

Магадана от 30.10.2015 № 3900, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и ис-

точники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

115 579,287 тысяч рублей, из средств бюджета муници-

пального образования «Город Магадан» - 115 579,287 

тысяч рублей. 

2016 год - 9 753,000 тысяч рублей; 

2017 год – 7 129,250 тысяч рублей; 

2018 год – 98 697,037 тысяч рублей. 

Из которых: 



 

2016 год - 9 753,000 тысяч рублей: 

Департамент САТЭК (МБУ «Горсвет») - 9 753,000 тысяч 

рублей. 

2017 год - 7 129,250 тысяч рублей: 

Департамент САТЭК - 301,250 тысяч рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «Горсвет») - 6 828,000 тысяч 

рублей. 

2018 год - 98 697,037 тысяч рублей: 

Департамент САТЭК - 33 000,000 тысяч рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «ГЭЛУД») - 34 854,743 тысяч 

рублей; 

Департамент САТЭК (МБУ «Горсвет») - 30 842,294 тысяч 

рублей. 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан». Прогнозный объем 

финансирования Программы в 2016-2018 годах составит 115 579,287 тысяч 

рублей. 

 

Источники финанси-

рования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2016 2017 2018 

Всего по Программе, 

в том числе: 
115 579,287 9 753,000 7 129,250 98 697,037 

Средства местного 

бюджета, из них: 
115 579,287 9 753,000 7 129,250 98 697,037 

Департамент САТЭК 33 301,250 0,000 301,250 33 000,000 

Департамент САТЭК 

(МБУ «ГЭЛУД») 
34 854,743 0,000 0,000 34 854,743 

Департамент САТЭК 

(МБУ «Горсвет») 
47 423,294 9 753,000 6 828,000 30 842,294 

Из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования ме-

стного значения в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-



 

2018 годы» 

Итого по Подпро-

грамме, в том числе: 
53 646,027 0,000 301,250 53 646,777 

Средства местного 

бюджета, из них: 
53 646,027 0,000 301,250 53 344,777 

Департамент САТЭК 33 301,250 0,000 301,250 33 000,000 

Департамент САТЭК 

(МБУ «ГЭЛУД») 
20 344,777 0,000 0,000 20 344,777 

2. Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения муници-

пального образования «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

Итого по Подпро-

грамме, в том числе: 
61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260 

Средства местного 

бюджета, из них: 
61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260 

Департамент САТЭК 

(МБУ «ГЭЛУД») 
14 509,966 0,000 0,000 14 509,966 

Департамент САТЭК 

(МБУ «Горсвет») 
47 423,294 9 753,000 6 828,000 30 842,294 

 

Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению, 

исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной финансовый год.». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий» 

«Совершенствование и развитие улично-дорожной сети в муниципальном 

образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к программе в подпрограмме «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

 



 

Объемы и ис-

точники 

финансирова-

ния 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

53 646,027 тысяч рублей, из средств бюджета муниципаль-

ного образования «Город Магадан» 53 646,027 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год - 0,000 тысяч рублей; 

2017 год - 301,250 тысяч рублей; 

2018 год - 53 344,777 тысяч рублей 

 

1.4.2. Раздел 6 Подпрограммы «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Финансовые мероприятия Подпрограммы осуществляются за счет 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» (местный бюджет). 

Прогнозный объем финансирования Подпрограммы в 2016-2018 годах 

составит 61 933,260 тысяч рублей. 

 

Источники финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам: 

2016 2017 2018 

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 
61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260 

Средства местного бюджета, из 

них: 
61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260 

МБУ «ГЭЛУД» 14 509,966 0,000 0,000 14 509,966 

МБУ «Горсвет» 47 423,294 9 753,000 6 828,000 30 842,294 

 

Объемы финансирования Подпрограммы подлежат ежегодному 

уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального 

образования «Город Магадан» на очередной финансовый год.». 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» изложить 

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4.4. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Повышение 

безопасности дорожного движения муниципального образования «Город 



 

Магадан» на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 
 

А. Малашевский 



 
      

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

       

к постановлению мэрии  

       

города Магадана   

       

от 19.10.2017 № 3349 

         
7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 «Совершенствование и развитие улично-дорожной сети  

в  муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

         

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Срок 

реализа-

ции  

Исполнитель (получатель) денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник 

финансиро-

вания Всего 

В том числе по годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2016-2018 годы» 
  

    

2017-

2018 

годы 

Всего по подпрограмме: 53 646,027 0,000 301,250 53 344,777   

Всего местный бюджет, из 

них: 
53 646,027 0,000 301,250 53 344,777 

местный 

бюджет 
Департамент САТЭК 33 301,250 0,000 301,250 33 000,000 

Департамент САТЭК (МБУ 

«ГЭЛУД») 
20 344,777 0,000 0,000 20 344,777 

2 
Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Город Магадан» на 

2016-2018 годы» 
  

    
2016-

2018 
Всего по подпрограмме: 61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260   



 

годы Всего местный бюджет, из 

них: 
61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260 

местный 

бюджет 

Департамент САТЭК (МБУ 

«ГЭЛУД») 
14 509,966 0,000 0,000 14 509,966 

Департамент САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 
47 423,294 9 753,000 6 828,000 30 842,294 

      ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 115 579,287 9 753,000 7 129,250 98 697,037   

      
Всего местный бюджет, из 

них: 
115 579,287 9 753,000 7 129,250 98 697,037 

местный 

бюджет 

      Департамент САТЭК 33 301,250 0,000 301,250 33 000,000 

      
Департамент САТЭК (МБУ 

«ГЭЛУД») 
34 854,743 0,000 0,000 34 854,743 

      
Департамент САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 
47 423,294 9 753,000 6 828,000 30 842,294 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана   

от 19.10.2017 № 3349_ 

 

7. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

 «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 

в  муниципальном образовании «Город Магадан» на 2016-2018 годы» 

наименование подпрограммы 

         

№ п/п Наименование мероприятий 
Срок реа-

лизации  

Исполнитель (по-

лучатель) 

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 
Источник 

финанси-

рования Всего 

В том числе по годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Строительство автодорог и искусственных сооружений на них  

1.1 

Строительство автомобильной доро-

ги в левобережном жилом районе от 

улицы Ягодной до кольцевой транс-

портной развязки по Колымскому 

шоссе в городе Магадане  

2017-2018 
Департамент 

САТЭК (организа-

ции всех видов 

собственности в 

порядке, преду-

смотренном 

действующим зако-

нодательством) 

1 000,000   0,000 1 000,000 

Всего, в 

том чис-

ле: 

1 000,000   0,000 1 000,000 
местный 

бюджет 

1.2 

Проектирование и строительство 

моста через реку Магаданку в рай-

оне улицы Ягодной в городе 

Магадане 

2017-2018 

1 000,000   0,000 1 000,000 

Всего, в 

том чис-

ле: 

1 000,000   0,000 1 000,000 
местный 

бюджет 

1.3 

Проектирование строительства ав-

томобильной дороги к району 

комплексной малоэтажной застрой-

2018 7 000,000     7 000,000 

Всего, в 

том чис-

ле: 



 

ки в микрорайоне Солнечный в го-

роде Магадане 
7 000,000     7 000,000 

местный 

бюджет 

        
иные ис-

точники 

1.4 

Проектирование строительства ав-

томобильной дороги к району жилой 

застройки в районе улицы Колым-

ской и Колымского шоссе в городе 

Магадане 

2018 

3 000,000     3 000,000 

Всего, в 

том чис-

ле: 

3 000,000     3 000,000 
местный 

бюджет 

        
иные ис-

точники 

1.6 

Проектирование и строительство ав-

томобильной дороги в районе улицы 

Берзина в городе Магадане (бывшие 

теплицы) 

2017-2018 

1 000,000   0,000 1 000,000 

Всего, в 

том чис-

ле: 

1 000,000   0,000 1 000,000 
местный 

бюджет 

  Итого по разделу 1:     13 000,000   0,000 13 000,000   

  местный бюджет     13 000,000   0,000 13 000,000   

2. Капитальный ремонт автодорог  

2.7 
Колымское шоссе от проспекта Ле-

нина до улицы Колымской 
2018 

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«ГЭЛУД») 

20 344,777     20 344,777 

Всего, в 

том чис-

ле: 

20 344,777     20 344,777 
местный 

бюджет 

  Итого по разделу 2:   
  

20 344,777   0,000 20 344,777   

  местный бюджет   20 344,777   0,000 20 344,777   

3. Прочие мероприятия 

3.1 

Проектно- изыскательские работы 

будущих лет и проведение экспертиз 

проектов 

2017-2018 
Департамент 

САТЭК 

10 000,000   0,000 10 000,000 

Всего, в 

том чис-

ле: 

10 000,000   0,000 10 000,000 
местный 

бюджет 



 

3.2 

Выполнение  паспортизации, техни-

ческой  инвентаризации и 

диагностики автомобильных дорог 

общего пользования местного зна-

чения 

2017-2018 

10 301,250   301,250 10 000,000 

Всего, в 

том чис-

ле: 

10 301,250   301,250 10 000,000 
местный 

бюджет 

  Итого по разделу 3:     20 301,250   301,250 20 000,000   

  местный бюджет     20 301,250   301,250 20 000,000   

  

Итого по Подпрограмме, в том 

числе: 
    

53 646,027   301,250 53 344,777 

Всего, в 

том чис-

ле: 

  

  

    

53 646,027   301,250 53 344,777 

средства 

бюджета 

МО «Го-

род Мага-

дан», из 

них: 

        
33 301,250   301,250 33 000,000 

Департа-

мент 

САТЭК 

        

20 344,777   0,000 20 344,777 

Департа-

мент 

САТЭК 

(МБУ 

«ГЭЛУД»

) 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению мэрии 

города Магадана   

от 19.10.2017 № 3349 

7. СИСТЕМА  МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Повышение безопасности дорожного движения муниципального образования  

«Город Магадан» на 2016 – 2018 годы»   

наименование подпрограммы 

 

 

  
 

              

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник фи-

нансирования 
Всего 

в том числе по годам 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Установка дорожных знаков на щитах с флуоресцентной основой 

1.1 улица Речная в районе дома № 25 2016 
 Департамент 

САТЭК                 

(МБУ «Гор-

свет») 

51,630 51,630     
Всего, в том 

числе: 

51,630 51,630     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.2 улица Речная в районе дома № 10 2016 40,448 40,448     
Всего, в том 

числе: 



 

40,448 40,448     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.3 

Магаданское шоссе (на участке от 

улицы Пролетарской до Набереж-

ной реки Магаданки) 

2016 

41,011 41,011     
Всего, в том 

числе: 

41,011 41,011     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.4 
перекресток улиц Потапова и По-

лярная 
2016 

18,826 18,826     
Всего, в том 

числе: 

18,826 18,826     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.5 

улица Пролетарская в районе дома 

№ 39 (Межрайонная инспекция 

федеральной налоговой службы № 

1) 

2016 

39,167 39,167     
Всего, в том 

числе: 

39,167 39,167     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.6 
перекресток улицы Портовой и 

Школьного переулка 
2016 

29,710 29,710     
Всего, в том 

числе: 

29,710 29,710     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.7 
улица Якутская в районе дома № 

14 (гимназия № 30) 
2016 

29,710 29,710     
Всего, в том 

числе: 

29,710 29,710     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 



 

1.8 

улица Портовая в районе музея ес-

тественной истории СВКНИИ 

ДВО РАН (школа № 13) 

2016 

20,305 20,305     
Всего, в том 

числе: 

20,305 20,305     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.18 
улица Лукса (со стороны Марче-

канского переулка, школа № 1) 
2018 

69,158     69,158 
Всего, в том 

числе: 

69,158     69,158 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.19 
перекресток улиц Гагарина и Лук-

са (школа № 1) 
2018 

69,158     69,158 
Всего, в том 

числе: 

69,158     69,158 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.20 

улица Парковая в районе дома № 2 

(вечерняя общеобразовательная 

школа) 

2018 

23,053     23,053 
Всего, в том 

числе: 

23,053     23,053 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.21 
проспект Карла Маркса в районе 

дома № 62 корпус 1 (школа № 14) 
2018 

69,158     69,158 
Всего, в том 

числе: 

69,158     69,158 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

1.22 
улица Энергостроителей в районе 

дома № 7-б (школа № 28) 
2018 

23,053     23,053 
Всего, в том 

числе: 

23,053     23,053 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-



 

дан» 

1.23 
улица Речная в районе магазина 

«Калибри» (школа № 28) 
2018 

69,158     69,158 
Всего, в том 

числе: 

69,158     69,158 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 1, в том числе:     593,545 270,807 0,000 322,738   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    593,545 270,807   322,738   

2 Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» на щитах с флуоресцентной основой 

2.4 
улица Берзина в районе дома № 17 

(школа № 4) 
2018 

 Департамент 

САТЭК                 

(МБУ «Гор-

свет») 

15,986     15,986 
Всего, в том 

числе: 

15,986     15,986 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 2, в том числе:     15,986   0,000 15,986   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    15,986     15,986   

3 
Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» на щитах с флуоресцентной основой со светодиодной инди-

кацией 

3.5 
улица Шандора Шимича в районе 

дома № 17 (школа № 4) 
2018 

 Департамент 

САТЭК                 

(МБУ «Гор-

свет») 

101,109     101,109 
Всего, в том 

числе: 

101,109     101,109 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

3.7 перекресток улиц Якутская и По- 2018 101,109     101,109 Всего, в том 



 

лярная (школа № 12) числе: 

101,109     101,109 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

3.8 

улица Парковая в районе дома № 2 

(вечерняя общеобразовательная 

школа) 

2018 

101,109     101,109 
Всего, в том 

числе: 

101,109     101,109 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 3, в том числе:     303,327   0,000 303,327   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    303,327     303,327   

4 Установка дорожных знаков 5.19.1 (5.19.2) «Пешеходный переход» над проезжей частью 

4.1 улица Речная в районе дома № 10 2016 

Департамент 

САТЭК      

(МБУ «Гор-

свет») 

370,449 370,449     
Всего, в том 

числе: 

370,449 370,449     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

4.2 
улица Портовая, в районе строения 

№ 18 (ИБПС) 
2016 

370,449 370,449     
Всего, в том 

числе: 

370,449 370,449     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

4.3 
улица Пролетарская в районе дома 

№ 39 (Межрайонная инспекция 
2016 318,145 318,145     

Всего, в том 

числе: 



 

федеральной налоговой службы № 

1) 
318,145 318,145     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

4.4 
улица Транспортная (в районе ав-

томобильного моста) 
2017 

389,435   389,435   
Всего, в том 

числе: 

389,435   389,435   

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

4.5 
улица Берзина, 13 (магазин «Сла-

вянский») 
2017 

389,435   389,435   
Всего, в том 

числе: 

389,435   389,435   

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

4.6 
перекресток улиц Якутская и По-

лярная (школа № 12) 
2018 

275,230     275,230 
Всего, в том 

числе: 

275,230     275,230 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

4.7 

улица Парковая в районе дома № 2 

(вечерняя общеобразовательная 

школа) 

2018 

275,230     275,230 
Всего, в том 

числе: 

275,230     275,230 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 4, в том числе:     2 388,373 1 059,043 778,870 550,460   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    2 388,373 1 059,043 778,870 550,460   



 

5 Устройство сборно-разборных искусственных дорожных неровностей 

5.6 
улица Шандора Шимича в районе 

дома № 17 (школа № 4) 
2018 

 Департамент 

САТЭК                 

(МБУ «Гор-

свет») 

263,207     263,207 
Всего, в том 

числе: 

263,207     263,207 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

5.7 
улица Лукса (со стороны Марче-

канского переулка, школа № 1) 
2018 

263,207     263,207 
Всего, в том 

числе: 

263,207     263,207 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

5.8 
перекресток улиц Гагарина и Лук-

са (школа № 1) 
2018 

263,207     263,207 
Всего, в том 

числе: 

263,207     263,207 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

5.9 
улица Парковая в районе Дворца 

спорта 
2018 

263,207     263,207 
Всего, в том 

числе: 

263,207     263,207 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

5.10 

улица Парковая в районе дома № 2 

(вечерняя общеобразовательная 

школа) 

2018 

263,207     263,207 
Всего, в том 

числе: 

263,207     263,207 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

5.11 улица Энергостроителей в районе 2018 263,207     263,207 Всего, в том 



 

дома № 7-б (школа № 28) числе: 

263,207     263,207 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 5, в том числе:     1 579,242   0,000 1 579,242   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    1 579,242     1 579,242   

6 Установка пешеходных ограждений 

6.1 
Колымское шоссе (в районе моста 

через р. Магаданку) 
2016 

   Департамент 

САТЭК                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

МБУ «Гор-

свет» 

1 543,233 1 543,233     
Всего, в том 

числе: 

1 543,233 1 543,233     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

6.6 
улица Лукса (со стороны Марче-

канского переулка, школа № 1) 
2018 

2 621,433     2 621,433 
Всего, в том 

числе: 

2 621,433     2 621,433 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

6.7 
перекресток улиц Гагарина и Лук-

са (школа № 1) 
2018 

2 621,433     2 621,433 
Всего, в том 

числе: 

2 621,433     2 621,433 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

6.8 
перекресток улиц Якутская и По-

лярная (школа № 12) 
2018 

2 621,433     2 621,433 
Всего, в том 

числе: 

2 621,433     2 621,433 
средства бюд-

жета МО 



 

«Город Мага-

дан» 

6.9 

улица Парковая в районе дома № 2 

(вечерняя общеобразовательная 

школа) 

2018 

2 621,433     2 621,433 
Всего, в том 

числе: 

2 621,433     2 621,433 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 6, в том числе:     12 028,965 1 543,233 0,000 10 485,732   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    12 028,965 1 543,233   10 485,732   

7 Строительство тротуаров (пешеходных дорожек) 

7.2 

Магаданское шоссе (на участке от 

улицы Пролетарской до Набереж-

ной реки Магаданки) 

2018 

 Департамент 

САТЭК                 

(МБУ «Гор-

свет») 

10 609,966     10 609,966 
Всего, в том 

числе: 

10 609,966     10 609,966 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 7, в том числе:     10 609,966   0,000 10 609,966   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    10 609,966     10 609,966   

8 Устройство наружного освещения 

8.1 
перекресток улиц Потапова и По-

лярная 
2016 

Департамент 

САТЭК     

(МБУ «Гор-

свет») 

62,055 62,055     
Всего, в том 

числе: 

62,055 62,055     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

8.2 Остановочные пункты «Зверосов- 2017 750,000   750,000   Всего, в том 



 

хоз», «Автодром» по Дукчинскому 

шоссе  
числе: 

750,000   750,000   

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

8.3 
улица Лукса (со стороны Марче-

канского переулка, школа № 1) 
2018 

70,450     70,450 
Всего, в том 

числе: 

70,450     70,450 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 8, в том числе:     882,505 62,055 750,000 70,450   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    882,505 62,055 750,000 70,450   

9 Корректировка размещения остановочных пунктов общественного транспорта (смещение) 

9.3 
Колымское шоссе в районе дома № 

6 (школа № 15) 
2018 

 Департамент 

САТЭК                 

(МБУ «Гор-

свет») 

3 900,000     3 900,000 
Всего, в том 

числе: 

3 900,000     3 900,000 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 9, в том числе:     3 900,000   0,000 3 900,000   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    3 900,000     3 900,000   

10 Установка табло обратного отсчета времени 

10.2 
улица Лукса (со стороны Марче-

канского переулка, школа № 1) 
2018 

 Департамент 

САТЭК                 

(МБУ «Гор-

68,993     68,993 
Всего, в том 

числе: 

68,993     68,993 средства бюд-



 

свет») жета МО «Го-

род Магадан» 

10.3 
перекресток улиц Якутская и По-

лярная (школа № 12) 
2018 

206,978     206,978 
Всего, в том 

числе: 

206,978     206,978 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 10, в том числе:     275,971   0,000 275,971   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    275,971     275,971   

11 

Горизонтальная дорожная раз-

метка со световозвращающими 

элементами улично-дорожной 

сети города 

2016-

2018 

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 

8 832,904 1 300,000 1 590,310 5 942,594 
Всего, в том 

числе: 

8 832,904 1 300,000 1 590,310 5 942,594 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12 Горизонтальная дорожная разметка 1.14 в двухцветном исполнении 

12.1 улица Речная в районе дома № 25 
2017-

2018 

Департамент 

САТЭК    

(МБУ «Гор-

свет») 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.2 улица Речная в районе дома № 10 
2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.3 ФАД 2004 км 
2017-

2018 
36,981   0,000 36,981 

Всего, в том 

числе: 



 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.4 

Магаданское шоссе (на участке от 

улицы Пролетарской до Набереж-

ной реки Магаданки) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.5 
перекресток улиц Потапова и По-

лярная 

2017-

2018 

110,942   0,000 110,942 
Всего, в том 

числе: 

110,942     110,942 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.6 

улица Пролетарская в районе дома 

№ 39 (Межрайонная инспекция 

федеральной налоговой службы № 

1) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.7 
перекресток улицы Портовой и 

Школьного переулка 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.8 
улица Якутская в районе дома № 

14 (гимназия № 30) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 



 

12.9 

улица Портовая в районе музея ес-

тественной истории СВКНИИ 

ДВО РАН (школа № 13) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.10 

перекресток улиц Билибина и 

Коммуны в районе дома № 9 по 

улице Коммуны 

2017-

2018 

110,942   0,000 110,942 
Всего, в том 

числе: 

110,942     110,942 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.11 
Набережная реки Магаданки в 

районе дома № 57 (школа № 29) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.12 
улица Колымская в районе в рай-

оне улицы Попова (школа № 27) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.13 
улица Колымская в районе дома № 

10 (школа № 27) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.14 

Колымское шоссе в районе авто-

бусной остановки (бывшая 

Макаронная фабрика, школа № 27) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 
средства бюд-

жета МО 



 

«Город Мага-

дан» 

12.15 
улица Октябрьская в районе дома 

№ 10 (школа № 21) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.16 
улица Наровчатова в районе дома 

№ 11-а (школа № 18) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.17 
улица Якутская в районе дома № 

44 (школа № 17) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.18 
Колымское шоссе в районе дома № 

6 (школа № 15) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.19 
улица Билибина в районе дома № 2 

(школа № 7) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.20 
улица Берзина в районе дома № 17 

(школа № 4) 

2017-

2018 
36,981   0,000 36,981 

Всего, в том 

числе: 



 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.21 
перекресток улиц Парковая и 

Горького (школа № 2) 

2017-

2018 

147,922   0,000 147,922 
Всего, в том 

числе: 

147,922     147,922 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.22 
перекресток улицы Горького и 2-го 

проезда Горького 

2017-

2018 

147,922   0,000 147,922 
Всего, в том 

числе: 

147,922     147,922 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.23 
улица Лукса (со стороны Марче-

канского переулка, школа № 1) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.24 
перекресток улиц Гагарина и Лук-

са (школа № 1) 

2017-

2018 

147,922   0,000 147,922 
Всего, в том 

числе: 

147,922     147,922 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.25 
перекресток улиц Якутская и По-

лярная (школа № 12) 

2017-

2018 

110,942   0,000 110,942 
Всего, в том 

числе: 

110,942     110,942 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 



 

12.26 
улица Парковая в районе Дворца 

спорта 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.27 

улица Парковая в районе дома № 2 

(вечерняя общеобразовательная 

школа) 

2017-

2018 

147,922   0,000 147,922 
Всего, в том 

числе: 

147,922     147,922 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.28 
проспект Карла Маркса в районе 

дома № 62 корпус 1 (школа № 14) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

12.29 
улица Энергостроителей в районе 

дома № 7-б (школа № 28) 

2017-

2018 

36,981   0,000 36,981 
Всего, в том 

числе: 

36,981     36,981 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  Итого по разделу 12, в том числе:     1 738,096   0,000 1 738,096   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан»  
    1 738,096     1 738,096   

13 Горизонтальная дорожная разметка дублирующих знаков 

13.1 улица Речная в районе дома № 25 
2017-

2018 

Департамент 

САТЭК     

(МБУ «Гор-

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 средства бюд-



 

свет») жета МО «Го-

род Магадан» 

13.2 улица Речная в районе дома № 10 
2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.3 ФАД 2004 км 
2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.4 

Магаданское шоссе (на участке от 

улицы Пролетарской до Набереж-

ной реки Магаданки) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.5 
перекресток улиц Потапова и По-

лярная 

2017-

2018 

2,219   0,000 2,219 
Всего, в том 

числе: 

2,219     2,219 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.6 

улица Пролетарская в районе дома 

№ 39 (Межрайонная инспекция 

федеральной налоговой службы № 

1) 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.7 
перекресток улицы Портовой и 

Школьного переулка 

2017-

2018 
4,438   0,000 4,438 

Всего, в том 

числе: 



 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.8 
улица Якутская в районе дома № 

14 (гимназия № 30) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.9 

улица Портовая в районе музея ес-

тественной истории СВКНИИ 

ДВО РАН (школа № 13) 

2017-

2018 

2,219   0,000 2,219 
Всего, в том 

числе: 

2,219     2,219 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.10 

перекресток улиц Билибина и 

Коммуны в районе дома № 9 по 

улице Коммуны 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.11 
Набережная реки Магаданки в 

районе дома № 57 (школа № 29) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.12 
улица Колымская в районе улицы 

Попова (школа № 27) 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 



 

13.13 
улица Колымская в районе дома № 

10 (школа № 27) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.14 

Колымское шоссе в районе авто-

бусной остановки (бывшая 

Макаронная фабрика, школа № 27) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.15 
улица Октябрьская в районе дома 

№ 10 (школа № 21) 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.16 
улица Наровчатова в районе дома 

№ 11-а (школа № 18) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.17 
улица Якутская в районе дома № 

44 (школа № 17) 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.18 
Колымское шоссе в районе дома № 

6 (школа № 15) 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 
средства бюд-

жета МО 



 

«Город Мага-

дан» 

13.19 
улица Билибина в районе дома № 2 

(школа № 7) 

2017-

2018 

2,219   0,000 2,219 
Всего, в том 

числе: 

2,219     2,219 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.20 
улица Шандора Шимича в районе 

дома № 17 (школа № 4) 

2017-

2018 

2,219   0,000 2,219 
Всего, в том 

числе: 

2,219     2,219 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.21 
перекресток улиц Парковая и 

Горького (школа № 2) 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.22 
перекресток улицы Горького и 2-го 

проезда Горького 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.23 
улица Лукса (со стороны Марче-

канского переулка, школа № 1) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.24 
перекресток улиц Гагарина и Лук-

са (школа № 1) 

2017-

2018 
6,656   0,000 6,656 

Всего, в том 

числе: 



 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.25 
улица Парковая в районе Дворца 

спорта 

2017-

2018 

4,438   0,000 4,438 
Всего, в том 

числе: 

4,438     4,438 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.26 

улица Парковая в районе дома № 2 

(вечерняя общеобразовательная 

школа) 

2017-

2018 

2,219   0,000 2,219 
Всего, в том 

числе: 

2,219     2,219 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.27 
проспект Карла Маркса в районе 

дома № 62 корпус 1 (школа № 14) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.28 
улица Энергостроителей в районе 

дома № 7-б (школа № 28) 

2017-

2018 

2,219   0,000 2,219 
Всего, в том 

числе: 

2,219     2,219 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

13.29 
улица Речная в районе магазина 

«Калибри» (школа № 28) 

2017-

2018 

6,656   0,000 6,656 
Всего, в том 

числе: 

6,656     6,656 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 



 

  Итого по разделу 13, в том числе:     142,004   0,000 142,004   

  
средства бюджета МО «Город Ма-

гадан» 
    142,004   0,000 142,004   

14 Установка дорожных знаков 
2016-

2018 

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 

11 776,063 936,614 1 423,755 9 415,694 
Всего, в том 

числе: 

11 776,063 936,614 1 423,755 9 415,694 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

15 
Погашение кредиторской задол-

женности МБУ «Горсвет» 

2016-

2017 

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 

6 866,313 4 581,248 2 285,065   
Всего, в том 

числе: 

15.1 
кредиторская задолженность 2015 

года 
    4 448,869 4 011,248 437,621   

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

15.2 
кредиторская задолженность 2014 

года 
    570,000 570,000     

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

15.3 
кредиторская задолженность 2016 

года 
    1 847,444   1 847,444   

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан» 

  
Итого по Подпрограмме 

    
61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260 

Всего, в том 

числе: 

  

  

    

61 933,260 9 753,000 6 828,000 45 352,260 

средства бюд-

жета МО 

«Город Мага-

дан»,                  

из них: 



 

  

  

    

14 509,966 0,000 0,000 14 509,966 

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«ГЭЛУД») 

  

  

    

47 423,294 9 753,000 6 828,000 30 842,294 

Департамент 

САТЭК (МБУ 

«Горсвет») 

 


